
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2020, 2020/2021, 
2021/2022;        

 
VISTA                l’O.M. n. 182 del 23.03.2020  che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2020/2021;       
 
VISTO     il decreto di quest’Ufficio prot. n. 7878 del 29.06.2020 con cui è stato 

approvato il bollettino dei trasferimenti del personale docente della scuola 
primaria nella provincia di Enna per l’a.s. 2020/2021  e successive rettifiche 
e integrazioni, che non include il nominativo della docente Insinga Graziella, 
nata il 24.07.1966, all’epoca titolare presso  SREE86301P - II IC D. ALIGHIERI 
FRANCOFONTE, tra coloro che hanno ottenuto il trasferimento 
interprovinciale nella detta Provincia;  

 
VISTA     l’Ordinanza  del 26.10.2020 con cui il Tribunale di Siracusa , in funzione di 

giudice del lavoro, ha rigettato la domanda cautelare proposta dalla docente 
Insinga Graziella nel giudizio n. 1426/2020;  

 
VISTA  l’Ordinanza del 20.01.2021 con la quale il Tribale di Siracusa in composizione 

collegiale, all’esito del giudizio n. 2066/2020 R.G., ha accolto il reclamo 
proposto dalla docente Insinga avverso il provvedimento di rigetto sopra 
citato; 

 
 RITENUTO      di dover dare esecuzione alla predetta Ordinanza collegiale, che ha disposto 

anche il soprannumero, senza prestarvi acquiescenza e con riserva dell’esito 
del giudizio di merito già pendente; 

 
VISTO               l’art. 8, comma 5, terzo periodo dell’O.M. n. 182 del 23.03.2020, a tenore del 

quale “i destinatari di provvedimenti cautelari restano titolari, sino a 
conclusione definitiva del contenzioso, sui posti assegnati dal movimento e da 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

2 

 

questi ultimi possono procedere con la richiesta di trasferimento”  
                
RILEVATO che tutti i posti vacanti e disponibili per l’a.s. 2020/21, di scuola primaria, in 

provincia di Enna, sono andati esauriti mediante  tempestiva assegnazione al 
personale docente che ha ottenuto il trasferimento interprovinciale nonché 
in favore dei docenti immessi in ruolo con decorrenza 01/09/2020; 

                                                 

RITENUTO  di disporre l’assegnazione della docente Insinga Graziella, all’organico 
dell’autonomia della Direzione Didattica 1° C/lo “Carmine” di Nicosia, 
comune di residenza del disabile e indicato quale prima preferenza della 
domanda di mobilità per l’a.s. 2020/2021;  

 

                                      DECRETA 

 

Art. 1               In esecuzione dell’Ordinanza collegiale del Tribunale di Siracusa del 20.01.2021, 
n. 2066/2020 R.G., la docente di scuola primaria Insinga Graziella, nata il 
24.07.1966, titolare presso SREE838012 - I.C. "R. DA LENTINI" di Lentini, è 
assegnata in soprannumero, con effetto immediato e fino al 31.08.2021 
all’organico dell’autonomia della D.D. 1° Circolo “Carmine” di Nicosia – 
ENEE061017, in attesa della definizione del giudizio di merito;  

 

Art. 2                  L’assegnazione viene disposta senza acquiescenza alla citata Ordinanza, con 
riserva dell’esito del giudizio di merito (la cui udienza di discussione è in atto 
fissata per il 17.06.2021), anche d’impugnazione, e salvo revoca. 

            

 Art. 4            I Dirigenti Scolastici delle scuole in indirizzo sono incaricati dell’esecuzione del 
presente decreto e della notifica all’interessata.  

                                                                                              
                                                                                      IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI                                                                

                                                                FILIPPO CIANCIO 
                                                                                                                      documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

                                                                                                                                        e delle norme ad esso connesse  
 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

3 

 

 

 

 

 

 

- Alla  Docente Insinga Graziella  
  c/o la scuola di titolarità                                                                                                          Lentini                                             
 
- All’Ambito Territoriale di Siracusa                                                          uspsr@postacert.istruzione.it                                    
                                                                  

 
- Al Dirigente Scolastico  dell’I.C. R. DA LENTINI" di Lentini                    sric83800x@pec.istruzione.it  
 
- Al Dirigente Scolastico della .D. 1 C/lo “Carmine” di Nicosia              enee061006@pec.istruzione.it  
  
 
- -Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Caltanissetta/Enna                 rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it  
 
- All’Albo -                                                                                                                                      SEDE  
 
- Alle OO. SS. della Scuola -                                                                                                LORO SEDI  
 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:sric83800x@pec.istruzione.it
mailto:enee061006@pec.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2021-02-24T14:57:17+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-02-24T16:29:40+0100
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0003504.24-02-2021




